
 

Enklare regler och bättre service åt lantbrukarna 
 

Jordbruksverket har lämnat en redovisning till regeringen av förenklingar under åren 
2006–2010 och därefter. Största delen av åtgärderna berör lantbrukare med djur och 
dem som söker EU-stöd. Regeringens mål är att den administrativa bördan för 
företagen ska minska med minst 25 procent till 2010. Enligt Jordbruksverket är det 
möjligt att på sikt nå detta mål, men inte redan under under 2010.  
 

Tillväxtverket har beräknat att den administrativa bördan för lantbrukare inom 
Jordbruksverkets ansvarsområde uppgår till ca 330 miljoner kronor. Mellan 2006 och 2008 
minskade kostnaderna för företagen inom Jordbruksverkets område med 7 procent, främst 
beroende på förenklingar när det gäller journalföring av djur. För tiden t.o.m. 2010 finns 
förslag som sammantaget innebär att den administrativa bördan skulle minska med ca 15 %. 
För tiden därefter finns ytterligare förslag som – om de genomförs – skulle innebära en 
minskning med ca 30 %.  
 

2009 – elektronisk stalljournal, förenklad stödansökan och nya webbtjänster 
Under 2009 har förenklingar gjorts för djurägare – bl.a. har en elektronisk stalljournal för 
fårbönder godkänts och det finns nu en e-tjänst för beställning av öronbrickor.  När det gäller 
EU-stöden har ansökan förenklats t.ex. genom tydligare information. Kartan behöver inte 
längre skickas in varje år. Jordbruksverket har också utvecklat tillgängligheten på Internet. 
Under det gångna året har en ny kundanpassad webbplats – jordbruksverket.se – lanserats. 
Där har verket samlat sina e-tjänster och infört den nya tjänsten Mina sidor där lantbrukaren 
kan finna uppgifter som berör sina egna ärenden och verksamheter. 
 

2010 – enklare journalföring för grisbönder, minskad rapportering till 
nötkreatursregistret, enklare förprövning av djurstallar och mindre information i 
stödansökan 
Under 2010 förenklas journalföringen för grisproducenterna. Lantbrukare som lämnar 
nötkreatur till slakt ska framöver inte behöva rapportera detta själva – detta ska hanteras av 
slakterierna. Under året kommer också förprövningen av djurstallar att bli enklare. 
Lantbrukarna ska inte heller behöva ange lika mycket information i kartan för stödansökan.  
 

2011 och därefter 
Jordbruksverket anser att ytterligare förenklingar kan uppnås på sikt om antalet stödformer 
samordnas och begränsas och om man i större utsträckning kan basera EU-ansökan på redan 
befintliga uppgifter i olika register. Sverige har dessutom lämnat förslag till EU som bl.a. 
skulle göra det möjligt att slopa journalföringen av nötkreatur. Det är dock osäkert om och när 
dessa förslag kan genomföras. Under våren 2010 kommer diskussionerna om EU:s framtida 
jordbrukspolitik att intensifieras. Det är viktigt att man då också tar tillvara på möjligheterna 
att genomföra förenklingar.   
 

Rapporten finns tillgänglig på Jordbruksverkets webbplats www.jordbruksverket.se. 
 

Kontaktpersoner 
Hans Andersson, ansvarig för regelförenkling, 036-15 59 60 
Ylva Purfürst, enheten för verksamhetsutveckling, 036-15 56 48 

 
E-post: jordbruksverket@jordbruksverket.se 
Internet: www.jordbruksverket.se 
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